
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

---------
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
---------

Ταχ. Δ/νση: 28ης Οκτωβρίου 29 (3ος όροφος)
Τ.Κ. - Πόλη: 22131-Τρίπολη
Ιστότοπος: http://dipe.ark.sch.gr
Ηλεκτρ. ταχυδρομείο: mail@dipe.ark.sch.gr
Πληροφορίες: Λαρδίκου Σωτηρία
Τηλέφωνο: 2710-222596

Αποστολή μόνο με μήνυμα ηλεκτρ.
ταχυδρομείου (e mail)

Τρίπολη, 27-12-2022

Αρ. πρωτ. Φ.9.3 / 8972

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την
επιλογή Διευθυντών/ντριών Σχολικών μονάδων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης
Αρκαδίας»

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (Α΄ 136), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου,
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30-46, 49
και 232 αυτού.

2) Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.β΄/16-10-
2002) Υ.Α. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών
μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκαν,
συμπληρώθηκαν και ισχύουν και ειδικά με τις διατάξεις της αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-
2021 (ΦΕΚ 6273/τ.β΄/28-12-2021) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».

3) Tην αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α.
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης».

4) Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Β΄6141) Υπουργική Απόφαση, με
θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

5) Την αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα:
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».

6) Την αριθμ. Φ.9.3/8377/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΚΣ46ΜΤΛΗ-ΓΓΣ) Προκήρυξη της Δ/νσης
ΠΕ Αρκαδίας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή
Διευθυντών/ντριών Σχολικών μονάδων της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας»

7) Την αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (Β΄6711) Υπουργική Απόφαση, με
θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκυκλίου
με θέμα Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κα Εργαστηριακών Κέντρων».

ΑΔΑ: 9ΒΓΙ46ΜΤΛΗ-Ξ48



8) Την αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα:
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκυκλίου με
θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κα Εργαστηριακών Κέντρων»

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Παρατείνουμε την προθεσμία της αριθμ. Φ.9.3/8377/08-12-2022
(ΑΔΑ: 9ΣΚΣ46ΜΤΛΗ-ΓΓΣ) Προκήρυξης της οικείας Δ/νσης Εκπ/σης με θέμα «Πρόσκληση
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών/ντριών Σχολικών μονάδων της Δ/νσης
Π/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας» και καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να
συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλλουν σχετική αίτηση αποκλειστικά και
μόνο ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή πύλη https://schooldirectors.minedu.gov.gr από την
Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και τη Δευτέρα 09 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 16:00.

Κατά τα λοιπά η αριθμ. Φ.9.3/8377/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΣΚΣ46ΜΤΛΗ-ΓΓΣ) Προκήρυξη της
οικείας Δ/νσης Εκπ/σης ισχύει ως έχει.

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης
Αρκαδίας καθώς και στο Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) προκειμένου
να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.

Η Διευθύντρια Εκπαίδευσης
της Δ/νσης Π.Ε. Αρκαδίας

Δρ. Γεωργία Καρούντζου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1) Τους κ.κ. Διευθυντές/ντριες & Προϊστάμενους/νες
Σχολικών Μονάδων (Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων)
περιοχής αρμοδιότητάς μας
έδρες τους

(με την υποχρέωση της ενημέρωσης όλων των εκπ/κών της Σχολικής
Μονάδας καθώς επίσης και αυτών που για οποιοδήποτε λόγο
απουσιάζουν)

2) Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε.& Δ.Ε. Πελοποννήσου
Κων/νου Παλαιολόγου 3
22132-ΤΡΙΠΟΛΗ

3) Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)
Πουλίου 6, Αθήνα
11523-ΑΘΗΝΑ

https://schooldirectors.minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΒΓΙ46ΜΤΛΗ-Ξ48


		2022-12-27T13:55:00+0200
	Georgia Karountzou


		2022-12-27T14:19:16+0200
	Athens




